EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 49/2022

ORIGINADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 234/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09  neste  ato  representado  pelo  seu  Prefeito  Municipal  Sr.  VALDEMAR  BATISTA
NEPOMOCENO, brasileiro, casado, residente, nesta cidade, portador do RG Nº. 527.293 SSP/TO CPF/MF sob o
Nº. 211.063.121-04.

CONTRATADA: A EMPRESA PROGEOTEC PROJETOS E GEODESIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 11.246.222/0001-05
SITUADA NO CONJUNTO COHAB, N° 102, BAIRRO: COHAB, CEP: 68570-000, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA –
ESTADO  DO  PARÁ,  representada  neste  ato  pela  senhora:  MIRIAN  ARAUJO  DA  SILVA  INCRITA  NO  CPF:
033.201.551-30 E RG:  989654 SSP/TO RESIDENTE E DOMICILIADA EM SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA E
REPRESENTANTE  TÉCNICO  O  SENHOR:  WELTON  CARNEIRO  SILVA,  INSCRITO  NO  CPF:  885.898.202-97
RG:5364870 PC/PA

OBJETO: O Primeiro termo aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência contratual com objetivo
de  continuar  a  prestação  de  serviços  técnicos  de  engenharia,  de  preparação  para  o  processo  de
georreferenciamento e regularização fundiária e a adequação a lei do REURB (lei n° 13.465, de 11 de julho
de 2017, com levantamento planimétrico e cadastral do mapa base da sede do município, dos bairros e
núcleos urbanos; elaboração e execução da planta do perímetro da sede do município, dos bairros e
núcleos urbanos de Ananás Tocantins. Serão mantidos os mesmos valores para efeito de pagamento.

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$: 52.947,01 (cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e sete reais e um
centavo).

VIGÊNCIA: O presente primeiro termo aditivo terá vigência de 02 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de
2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, AOS 20 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE